
ابوالفضل صفری در گفت وگو با 
میزان، درباره ساخت فصل دوم 
سریال »خانه امن« گفته است 
که هنوز از ســوی صداوسیما 
درخواستی برای ساخت فصل 
دوم مطرح نشده و کاری برای تولید این فصل 

انجام نشده است.

سینما و تلویزیون 6

ــروز بــا فیلم  حــامــد کمیلی امـ
کارگردانی  بــه  »جمشیدیه« 
خانگی  نمایش  به  جبلی  یلدا 
ــن فیلم آذرمـــاه به  مــی آیــد. ای
صورت آنلاین اکران شد و سارا 

بهرامی، پانته آ پناهی ها و سعید چنگیزیان از 
بازیگران آن هستند.

نسرین بابایی در سریال »افرا« 
ساخته بهرنگ توفیقی، ایفای 
نقش کرده و با مهدی سلطانی، 
فریبا متخصص و پژمان بازغی 
همبازی شده است. او اکنون 

سریال »بیگانه ای با من است« را از شبکه دو روی 
آنتن دارد.

چهره ها و خبر ها

شقایق فراهانی به زودی برای 
بازی در فیلم »قطع فوری« به 
کارگردانی مریم بحرالعلومی 
رفت.  خواهد  دوربین  جلوی 
ــاوش  ــی ــان، س ــاریـ ــصـ ــی انـ ــل ع
چراغی پور و افسانه کمالی دیگر بازیگران این 

فیلم هستند.

امیرحسین صدیق با فیلم »بابا 
سیبیلو« اثر ادوین خاچیکیان 
ــر حــضــور  ــج در جـــشـــنـــواره ف
نخواهد داشت. این فیلم اکنون 
مراحل فنی را طی می کند و 

نسخه نهایی آن برای حضور در جشنواره آماده 
نخواهد شد.
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 مائده کاشیان  

 افخمی: درباره حاج قاسم 
بیش از یک فیلم ساخته شود

بیست و ششمین قسمت از فصل جدید برنامه »نقد 
سینما« در قالب ویژه برنامه ای با محوریت پرداختن 

به قهرمانان ملی در سینما، پخش شد.
به گزارش مهر، در بخش نخست برنامه امیررضا 
مافی میزبان بهروز افخمی بــود تا دربــاره وجوه 
دراماتیک شخصیت سردار سلیمانی به گفت وگو 
بپردازند. افخمی گفت: »زمانی که در سال ۹۳ فیلم 
»روباه« را ساختم، در نمایش های پرجمعیتی که در 
جشنواره داشت، در سینماهای پایین شهر، جایی که 
در یک دیالوگ اسم حاج قاسم می آمد، مردم برایش 
دست می زدند. کاملًا مثل دوران خوب سینما 
که مردم در میانه فیلم ابراز احساسات می کردند، 
درباره حاج قاسم هم همین واکنش را داشتند. از 
همان موقع مشخص بود که او تبدیل به تمثال یک 
قهرمان زنده و امروزی شده است. گویی ملت در 
ناخودآگاه خود می دانست که او شهید خواهد شد و 
مرگ در رخت خواب شایسته چنین آدمی نیست.« 
این کارگردان سینما ادامه داد: »فکر می کنم اتفاق 
بزرگی رخ داده است. یک سال پیش در همین برنامه 
زمانی که درباره حاج قاسم صحبت می کردیم، هنوز 
گرم بودیم و هنوز تشییع جنازه رقم نخورده بود و 
هنوز نمی دانستیم چه اتفاقی رخ داده است. گویی 
ملت دارد پرتاب می شود به ساحت اسطوره ها. 
دوران جدیدی آغاز شده است که خیلی هم سخت 
دارد می گذرد، چراکه به نظر می رسد ملت منتظرند 
تا شقی ترین اشقیا از بین برود. خیلی تحملش سخت 
است. مرحله اولی که ملت انتظارش را داشتند، به 
افسانه ای ترین شکل ممکن رقم خورد؛ دو رفیق 
قدیمی و جنگجو که مثل برادر بودند و در خیلی از 
افسانه های پهلوانی و حتی وسترن هم نمونه اش 
هست، با هم به شهادت می رسند. گویی اتفاق برای 
حاج قاسم و ابومهدی المهندس به گونه ای افتاده که 

مردم در ناخودآگاه انتظارش را داشتند.« 
افخمی گفت: »نباید زیاد سخت بگیریم. نباید 
انتظار داشته باشیم سینما به کنه وجود حاج قاسم 
بپردازد. شأن سینما اساساً چنین شأنی نیست. 
الان فهمیده ایم با وجــود کوشش رقت انگیز و 
خنده داری که آمریکایی ها برای به فراموشی زدن 
خود دارند، خودشان هم فهمیده اند دست به چه 
حماقتی زده اند. همین که نشان دهیم در همین 
شرایط جنگ افزارهای جدید، یک پهلوان وجود 
دارد و این تصویر را در عرصه بین المللی پخش 
کنیم، کفایت می کند. دلیلی ندارد سخت بگیریم 
و به دنبال فیلم جامع درباره همه ابعاد وجودی 
حاج قاسم باشیم.« این کارگردان تأکید کرد: 
»درباره حاج قاسم بیش از یک فیلم همین امروز 
باید ساخته شود. اگر محصول نهایی خوب نشد 
آن را نمایش ندهیم. اما همان حد و شأن سینما 

را انتظار داشته باشیم، نه بیشتر.«

ــا  ــن روزه کـــاوه خــداشــنــاس ای
ــفــای نقش شهید  در حــال ای
شـــهـــریـــاری در مــجــمــوعــه 
ــح آخــریــن  ــب ــلــویــزیــونــی »ص ت
روز« اســت. پخش این سریال 

که تصویربرداری آن تا پایان امسال  به طول 
 خواهد انجامید، به سال 1400 موکول شده 

است.

پخش مستند ۴0 قسمتی حاج قاسم
مستند 40 قسمتی »سردار صلح و مقاومت« که به همت امور 
بین الملل سازمان و دفتر نمایندگی عراق تولید شده است، 

روی آنتن می رود.
به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، در این مستند گفت و گویی 
با شخصیت های سیاسی،فرهنگی و جهادی عراق، سوریه و 
فلسطین درباره حاج قاسم انجام شده است و زوایای مهمی از 

حضور ایشان در این کشورها بررسی می شود. در مستند »سردار 
صلح و مقاومت« تلاش شده است روایت مبتنی بر واقعیت و 
حقیقت باشد و اقدامات سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به 
درستی ثبت، ضبط و منتشر شود. این مستند راوی شجاعت 
و شهامت، ایثار و گذشت جمهور ی اسلامی ایران در کمک به 
عراق و سوریه است که در صف اول مبارزه و مقابله با داعش قرار 

داشتند تا تروریسم داعش را نابود کنند و رهاورد آن امنیت و صلح 
برای کشورها و ملت ها بوده است.

در هفته جاری این مستند 40 قسمتی از شبکه دو سیما ساعت 
21 پخش می شود. قرار است پس از پخش شش قسمت از این 
مستند در شش شب متوالی، ادامه آن به صورت هفتگی از این 

شبکه روی آنتن برود.

شبکه سه پس از پخش چند سریال کمدی 
ناموفق در ماه های گذشته، از چهارشنبه هفته 
گذشته سریال »باخانمان« به کارگردانی برزو 
نیک نژاد را روی آنتن برده است. همان طور که 
قبلا در همین صفحه درباره ترکیب بازیگران 
سریال نوشتیم، »باخانمان« چند بازیگر دارد 
که پس از مدتی دوری از عرصه کمدی با این 
سریال در ژانر کمدی دیده می شوند و گروه 
بازیگران خوبی را تشکیل می دهند. با توجه به 
دو قسمت ابتدایی این مجموعه، »باخانمان« 

شروع مناسبی داشته است.

شروع قصه با راز زندگی »مسعود«	 
شخصیت اصلی سریال جوانی به نام »مسعود« با 
بازی حسام محمودی است که مدت هاست قصد 
دارد با دخترعموی خود »سمانه« با بازی مارال 
فرجاد، ازدواج کند، اما اختلافات خانوادگی 
و مخالفت مادر »سمانه« مانع این وصلت شده 
است. در قسمت دوم دیدیم که پدر »مسعود« از راز 
مهمی پرده برداشت و به او گفت که فرزند واقعی 
خانواده نیست و به سرپرستی گرفته شده است. 
اختلاف خانوادگی بر سر ازدواج فرزند و مسئله 
فرزند واقعی خانواده نبودن، موضوعات جدیدی 
نیستند، اما احتمالا قرار است فاش شدن این راز، 
مشکلات تازه ای را پیش روی »سمانه« و »مسعود« 
قرار بدهد و »مسعود« وارد ماجراهای مختلف و 

طبیعتا بامزه ای شود.

موقعیت های کم تعداد کمدی	 
نویسنده فیلم نامه سریال »باخانمان«، امیر 
برادران است که آثار کمدی موفقی در کارنامه اش 

دیده می شود. او تا به حال در سریال های »در 
حاشیه« و »هیولا« با مهران مدیری همکاری 
کرده و جزو گروه نویسندگان سریال »ساختمان 
پزشکان« هم بوده است. هنوز پس از پخش دو 
قسمت نمی توان کیفیت کلی کمدی سریال 
ــرد، امــا در ایــن قسمت ها تعداد  را ارزیــابــی ک
موقعیت های کمدی سریال که بتواند از مخاطب 
خنده بگیرد، کم بوده و »باخانمان« برای این که 
به سریال کمدی موفقی تبدیل شود، احتیاج 
به بار کمدی سنگین تری دارد. باید دید سریال 
ــه چه مسیری را طی خواهد کــرد، اما  در ادام
شخصیت های بامزه قصه و رابطه میان آن ها، 
باعث می شود به ادامه سریال امیدوار باشیم. به 
عنوان مثال »رشید« با بازی سعید امیرسلیمانی، 
شخصیت خوب و شیرینی از آب درآمده و رابطه 
»سمانه« و مادرش به عنوان مادر و دختری که از 
پوشش گرفته تا طرز افکار و رفتار تفاوت زیادی با 
یکدیگر دارند، به خلق موقعیت های کمدی کمک 
کرده است. هنوز یک خانواده دیگر با بازی حسن 
پورشیرازی و شهره لرستانی به طور جدی وارد 
قصه نشده اند و حضور این دو بازیگر نیز احتمالا 
تاثیر مثبتی بر سریال خواهد داشت. ظاهر شهره 

لرستانی و مدل روسری بستن او، شخصیت »حنا« 
در سریال »سه در چهار« را تداعی می کند، باید 

دید این شباهت از ظاهر فراتر رفته است یا خیر.

ترکیب خوب بازیگران	 
برزو نیک نژاد در سریال »باخانمان« سراغ ترکیب 
نسبتا تــازه ای از بازیگران رفته اســت. حسن 
پورشیرازی، افسانه بایگان و آتیلا پسیانی در دو 
سه  سال اخیر سریال کمدی روی آنتن نداشته اند 
و جــزو بازیگران کمدی به حساب نمی آیند. 
حسام محمودی بیشتر با سریال های غیرکمدی 
دیده شده، الهام اخوان که در فیلم »دوزیست« 
با نیک نژاد همکاری کرده بود، اولین حضور در 
تلویزیون را تجربه کرده، مارال فرجاد معمولا 
در سریال های غیرکمدی بازی کرده، شقایق 
دهقان سابقه خوبی در زمینه بازی در آثار طنز 
دارد و شهرام شکیبا نویسنده و مجری است. امیر 
کاظمی، سعید امیرسلیمانی و بهنام تشکر نیز 

دیگر بازیگران سریال هستند.

بازی های خوب در »باخانمان«	 
یکی دیگر از ویژگی های مثبت سریال، بازی 

بازیگران آن است. حسام محمودی که نقش 
اصلی سریال یعنی »مسعود« را بازی می کند، 
در نقش یک استاد دانشگاه که رفتار معقول و 
محترمانه ای با دیگران دارد، بازی خوبی داشته 
و انتخاب مناسبی برای این نقش بوده است. 
افسانه بایگان نقش مادر سخت گیری را بازی 
می کند که اختلاف نظر زیادی با دختر خود 
دارد و شخصیت چندان مهربان و باگذشتی 
ندارد. او نیز در این سریال موفق شده در عین 
جدیت، بامزه باشد و بــازی خوبی از خود به 
نمایش گذاشته است. سعید امیرسلیمانی هم 
در نقش »رشید« که شخصیتی کمدی است، 
حضور موفقی داشته و بازی شهرام شکیبا به 
عنوان یک نویسنده و مجری که تجربه جدی 
زیادی در زمینه بازیگری ندارد هم خوب بوده و 
توانایی او در طنزپردازی به کمکش آمده است. 
آتیلا پسیانی در ایــن سریال نقش کمدی و 
بامزه ای را ایفا نمی کند و در نقش یک شخصیت 

جدی ظاهر شده است.

نظرات مثبت و منفی مخاطبان	 
ــای مــجــازی  ــض ــای ســـریـــال در ف ــاب هـ ــازتـ بـ
شروع  نقطه  در  »باخانمان«  می دهد،  نشان 
ناامیدکننده نبوده و نظر تعدادی از مخاطبان 
را جلب کرده است، با این حال نظرات منفی 
دیده  اجتماعی  شبکه های  در  هم  مختلفی 
ــده ای از مخاطبان سطح کمدی  می شود. ع
سریال را پسندیده اند و عــده ای دیگر توقع 
از  بعضی  دارنـــد.  مجموعه  ــن  ای از  بیشتری 
مخاطبان هم به طبقه اجتماعی شخصیت های 
سریال انتقاد کرده اند و ثروتمند بودن خانواده ها 
ــورد انتقاد خــود قــرار  در اکثر سریال ها را م
داده اند. گروهی از مخاطبان هم این سریال را با 
»صفر  بیست و یک« مقایسه کرده  و »باخانمان« را 

نسبت به آن اثر موفق تری دانسته اند.

نمایش  بازیگر  ســتــوده  متین 
»سهم زن« شد و در این نمایش 
همبازی  حسینی  سمیرا  بــا 
خواهد شد. او به تازگی در فیلم 
سینمایی »رویای طبقه پایین« 
به کارگردانی احسان سلطانیان نیز نقش آفرینی 

کرده است.


